

法人単位事業活動計算書
(自)平成31年4月1日(至)令和2年3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	611,528,344	617,995,291	△ 6,466,947
	保育事業収益	180,508,792	181,250,597	△ 741,805
	医療事業収益	586,344,405	623,033,975	△ 36,689,570
	経常経費寄付金収益	60,877,101	107,690	60,769,411
	その他の収益	7,743,054	8,457,650	△ 714,596
	サービス活動収益計(1)	1,447,001,696	1,430,845,203	16,156,493
	費用			
	人件費	765,769,190	780,661,685	△ 14,892,495
	事業費	419,083,368	474,097,773	△ 55,014,405
事務費	143,140,083	137,934,119	5,205,964	
利用者負担軽減額	1,619,211	1,570,831	48,380	
減価償却費	98,343,235	95,067,890	3,275,345	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 129,258		△ 129,258	
サービス活動費用計(2)	1,427,825,829	1,489,332,298	△ 61,506,469	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	19,175,867	△ 58,487,095	77,662,962	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	977	721	256
	その他のサービス活動外収益	7,192,363	10,693,211	△ 3,500,848
	サービス活動外収益計(4)	7,193,340	10,693,932	△ 3,500,592
	費用			
	支払利息	4,243,829	4,321,049	△ 77,220
その他のサービス活動外費用	1,845,810	1,693,090	152,720	
サービス活動外費用計(5)	6,089,639	6,014,139	75,500	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	1,103,701	4,679,793	△ 3,576,092	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	20,279,568	△ 53,807,302	74,086,870	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	1,548,000		1,548,000
	施設整備等寄付金収益	18,697,447		18,697,447
	固定資産受贈額		10,992,559	△ 10,992,559
	固定資産売却益	1,354,396		1,354,396
	その他の特別収益		58,751,681	△ 58,751,681
特別収益計(8)	21,599,843	69,744,240	△ 48,144,397	
費用				
国庫補助金等特別積立金積立額	1,548,000		1,548,000	
その他の特別損失	47,462,859	12,558,000	34,904,859	
特別費用計(9)	49,010,859	12,558,000	36,452,859	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△ 27,411,016	57,186,240	△ 84,597,256	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△ 7,131,448	3,378,938	△ 10,510,386	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	965,431,668	962,052,730	3,378,938
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	958,300,220	965,431,668	△ 7,131,448
	基本金取崩額(14)			0
	その他の積立金取崩額(15)			0
	その他の積立金積立額(16)			0
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	958,300,220	965,431,668	△ 7,131,448